DECRETO Nº 034, DE 28 DE ABRIL DE 2022.

“HOMOLOGA RESULTADO E CLASSIFICAÇÃO FINAL DO PROCESSO SELETIVO Nº 004/2022 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

ALDAIR BIASIOLO, Prefeito de Tangará/SC, no uso das atribuições que lhe confere o art. 74, inciso VII, da Lei Orgânica Municipal.

DECRETA:

Art. 1º. Fica homologado o resultado e a classificação final do Processo Seletivo realizado pelo edital nº 004/2022, de 20 de abril de 2022, conforme ata do anexo I do presente.

Art. 2º. A convocação dos classificados ocorrerá na ordem de classificação, conforme a necessidade e conveniência da Administração e o período de vigência dos contratos obedecerá ao contido no art. 3º da lei 1.556/2002.

Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

CENTRO ADMINISTRATIVO DE TANGARÁ – SC, 28 DE ABRIL DE 2022.

ALDAIR BIASIOLO
PREFEITO MUNICIPAL

ANEXO I

ATA DE JULGAMENTO

AOS VINTE E SEIS DIAS DO MÊS DE ABRIL DE DOIS MIL E VINTE E DOIS, NAS DEPENDÊNCIAS DO SALÃO PAROQUIAL DE TANGARÁ, OCIRREU O PROCESSO SELETIVO DE TITULOS PRESENCIAL, REFERENTE AO EDITAL Nº 004/2022. OCORRERA 07 (SETE) INSCRIÇOES CONFORME O QUADRO DE VAGAS DO EDITAL. APÓS A ANÁLSE DE DOCUMENTAÇÃO PELA COMISSÃO NOMEADA A CLASSIFICAÇÃO FICOU ASSIM CONSTITUIDA: PARA O CARGO DE INGLÊS DICOU COM 1º LUGAR: LEONARDO H. DA SILVA, 2º LUGAR FABIOLA LINS E 3º LUGAR VANESSA DE MELLO, SENDO A PONTUAÇÃO RESPECTIVAMENTE:0,75-0,75-0,25. NESSA DISCIPLINA OCORREU O EMPATE ENTRE LEONARDO E FABIOLA. SEGUNDO OS CRITERIOS DE DESEMPATE DA EDITAL PREVALECEU O PROFESSOR LEONARDO COM MAIOR TITULAÇÃO. PARA O CARGO DE MATEMÁTICA TEVE APENAS UM CANDIDATO ADRIEL R. REZENDE COM 0,20 PONTOS. PARA O CARGO DE HISTÓRIA TEVE UMA INSCRITA FATIMA AP. DO PRADO COM 0,25 PONTOS PARA O CARGO DE GEOGRAFIA TIVEMOS DOIS INSCRITOS FICANDO O 1º LUGAR ANDREIA DE FÁT. S. CORDEIRO COM 1,25 PONTOS E EM 2º LUGAR DIRLEI WALTER COM 0,70 PONTOS. PARA O CARGOS DE ARTES E ED. FÍSICA NÃO HOUVE CANDIDATOS INSCRITOS. APÓS OS (2) CANDIDATOS SERÃO INDAGADOS NA ORDEM DA CLASSIFICAÇÃO A RESPEITO DO ACEITE DA VAGA. SENDO O QUE TINHAMOS  PARA O MOMENTO ENCERRO A ATA QUE SERÁ ASSINADO POR MIM E DE MAIS PRESENTES.